
672 Sbírka zákonů a nařízení, č. @9. a !C0.

povinni oznámiti je nejpozději do 3 měsíců 
ode dne účinnosti tohoto zákona příslušnému 
okresnímu úřadu způsobem předepsaným pro 
oznamování sňatků církevních.

(2) Nevyhoví-li duchovní správce povin
nosti uvedené v předchozím odstavci, bude 
potrestán okresním úřadem pořádkovou po
kutou do 500 Kč, jež se přemění v pří
padě nedobytnosti na náhradní trest uzam
čení podle míry zavinění a to až do 48 hodin. 
Pokuta může býti uložena opětovně, nebude-li 
ve lhůtě stanovené okresním úřadem ozná
mení dodatečně učiněno.

(s) Byl-li u dětí, které vzešly ze svazků, 
prohlášených v § 1 za platná manželství, za
psán v matrice původ nemanželský, jest pro- 
vésti opravu původu z moci úřední nebo k ná
vrhu strany, vyjma případy, kdy byl zákla
dem zápisu nemanželského původu pravoplat
ný soudní rozsudek, vyslovující v rozsudeč- 
ném výroku výslovně nemanželský původ dí
těte nebo právní neexistenci manželství ro
dičů.

§5.
Ustanovení tohoto zákona se nedotýkají 

soudních rozhodnutí, vydaných o platnosti 
manželství, zmíněných v § 1 aneb o právních 
poměrech, závislých na platnosti takových 
manželství.

§ 6.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provedou jej ministři vnitra a spravedl
nosti.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Černý v. r. Dr. Dérer v. r.

99.

Vládní nařízení (III) 
ze dne 11. června 1937, 

jímž se doplňují a mění některá ustanovení 
zákona ze dne 14. března 1934, ě. 49 Sb. z. a n., 
o zřízení československého reeskontního a 
lombardního ústavu, změněného a doplněného 
vládními nařízeními ze dne 13. července 1934, 
č. 167 Sb. z. a n., a ze dne 22. února 1935, č. 36 

Sb. z. a n.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. an.:

čl. I.
Zákon č. 49/1934 Sb. z. a n. ve znění vlád

ních nařízení č. 167/1934 Sb. z. a n. a č. 36/ 
1935 Sb. z. a n. doplňuje se a mění takto:

1. V § 3, odst. 1 mění se písmeno d) na pís
meno e) a jako písmeno d) vsunuje se toto 
nové ustanovení:

,,d) zprostředkovati eskont kuponů česko
slovenských státních půjček peněžním ústa
vům a peněžním podnikům jako uspořádací 
orgán podle pravidel pro eskont kuponů na 
Pražské burse pro zboží a cenné papíry

2. § 7, odst. 7 zní:
„(7) Vklady ústavů, uvedených v odstav

cích 1 a 3, zúročí ústav sazbou 3%% a vklady 
ústavů, uvedených v odstavci 2, sazbou 41/^%. 
Tyto sazby mohou býti změněny vládní vy
hláškou po slyšení správního výboru ústavu."

3. Ustanovení § 14, odst. 3 ukončují se 
místo tečky středníkem a připojuje se k nim 
toto nové ustanovení:

,,e) listiny o úvěrech ústavem povolených, 
které jsou určeny ke knihovnímu zajištění, 
jakož i knihovní zápisy podle těchto listin vy
konané."

čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede je ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Máchnik v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

100.

Vládní nařízení 
ze dne 11. června 1937, 

kterým se prodlužuje platnost dovozních listů 
vydaných v době od 1. února 1936 do 31. pro

since 1936.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo-



Sbírka zákonů a nařízení, č. IOi. a (02 673

vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.
Doba platnosti dovozních listů, stanovená 

podle § 3 zákona ze dne 5. června 1930, č. 73 
Sb. z. a n., o dovozních listech, prodlužuje se 
u dovozních listů, vydaných v době od 1. února 
1936 do 31. prosince 1936, o devět měsíců.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení ; provede je ministr financí v dohodě s mi
nistry průmyslu, obchodu a živností a země
dělství.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman r. 
Bechyně v. r.

Dr.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
a v. r.

101.
Vládní nařízení 

ze dne 11. června 1937, 
kterým se mění obvody některých školních 

okresů v zemi Moravskoslezské.

§2.

Pro území školních obcí, uvedených v § 1, 
bude se i nadále úřadovati podle předpisů plat
ných pro bývalou zemi Moravskou.

§3.
Tím se mění vládní nařízení ze dne 21. 

dubna 1921, č. 185 Sb. z. a n., kterým se upra
vují školní okresy na Moravě, moravské ob
vody ve Slezsku v to pojímajíc.

§ 4.
Úprava bližších podrobností, jakož i změny 

obvodů školních okresů uvedených v § 1, mo
hou se státi vládním nařízením.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer

vence 1937; provede je ministr školství á ná
rodní osvěty.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

102.
Vláda republiky československé nařizuje 

podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
c. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.
(!) Školní obce Jaktař, Suché Lazce, Lhot

ka, Litultovice, Mikolajice, Slavkov, .Štáblo- 
vice, Uhlířov, Vlaštovičky a Dolní životice se 
Vylučují ze školního okresu moravskoostrav- 
ského a přikazují se školnímu okresu opav
skému.

_ (-) školní obec Deštné se vylučuje ze škol
ního okresu moravskoberounského a přikazuje 
se školnímu okresu opavskému.

(3) školní obec Slatina se vylučuje ze škol
ního okresu moravskoostravského a přika
zuje se školnímu okresu bíloveckému.

Vládní nařízení 
ze dne 11. června 1937, 

kterým se prodlužuje platnost § 95 a), odst. 4 
vládního nařízení ze dne 15. června 1934, 
č. 112 Sb. z. a n., o pojištění zaměstnanců pro 
případ nemoci, invalidity a stáří, ve znění 
vládního nařízení ze dne 13. července 1934, 

č. 143 Sb. z. a n.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

čl. I.
Ustanovení § 95 a), odst. 4 vl. nař. č. 112/ 

1934 Sb. z. a n. ve znění vládního nařízení

73*


